
3008_____________________________________ 12 febrero 1975____________________B. O. del E.—Núm. 37

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 

su publicación.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3080 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes al concurso-oposición 
a plaza de Profesor agregado de «Farmacología, 
Terapéutica y Toxicologíá y Veterinaria Legal» en 
la Facultad de Veterinaria de la Universidad de 
Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 12 de diciembre último) al concurso-opo­
sición, convocado por Orden de 16 de julio próximo pasado 
(«Boletín Oficial del Estado» del 2 de septiembre), para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de «Farmacología, Te­
rapéutica y Toxicología y Veterinaria Legal» en la Facultad de 
Veterinaria de la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha acordado admitir definitivamente 
a los aspirantes:

Don Diego Santiago Laguna (D. N. I. 29,939.504).
Don José del Río Lozano (D. N. I. 9.458.700).
Don Isidoro del Río Lozano (D. N. I. 9.482.846).
Don David Ordóñez Escudero (D. N. I. 9.592.742).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Anance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3081 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Pa­
tología y Clínica médicas 1.a, 2.a y 3.a» de la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad Autónoma 
de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de octubre de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» del 23),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi- 
sional de. admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Patología y Clínica médicas 1.a, 2.a y 3.a» de la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Emilio Barrio Gómez (D. N .1. 3.333.905).
Don Ramón Bataller Sifre (D. N. I. 19.567.352).
Don Antonio Caralps Riera (D. N. I. 37.000.415).
Don Andrés Cerdán Vallejo (D. N. I. 21.605).
Don Miguel Dalmau Ciria (D. N. I. 36.630.704).
Don Ignacio Ferreira Montero (D. N. I. 16.968.379).
Don Mario Foz Sala (D. N. I. 37.423.888).
Don Juan García San Miguel (D. N. I. 37.029.434).
Don Martín Gutiérrez Martín (D. N. I. 11.270.025).
Don Luis Hernández Nieto (D. N. I. 11.660.136).
Don Vicente Herreros Fernández (D. N. I. 12.111.865).
Don José Antonio Jiménez Perepérez (D. N. I. 26.988.323). 
Don Eugenio Jover Sanz (D. N. I. 12.148.381).
Don Juan Martínez López de Letona (D. N. I. 506.743).
Don Vicente Cruz Moreno de Vega (D. N. I. 7.574.194).
Don José Ramón Muñoz y Fernández (D. NVI. 16.385.403). 
Don Roberto Nolla Panadés (D. N. I. 36.238.606). - 
Don José María Pajares García (D. N. I. 12.030.539). 
Don Carlos Perezagua Clamagirand (D. N. I. 3.691.587).
Don Manuel Pérez Miranda (D Ñ. I. 25.839.707).
Don Jesús María Prieto Valtueña (D. N. P. 10.486.228).
Don Ramón Querol Prieto (D. N. I. 7.748 509).
Don Juan Rodés Teixidor (D. N. I. 37.522.045).
Don Juán José Vázquez Rodríguez (D. N. I. 7.702.957),

Excluidos

Por los motivos que se indican:

Don Miguel Anderiz López (D. N. I. 16.908.043). Falta escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela

Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don Ricardo Bacardí Noguera (D. N. I. 37.465.426). Por no 
enunciar en la instancia las condiciones en la forma en que 
aparecen en la Orden de convocatoria; falta compulsa en la 
certificación de función docente.

Don Jaime Guardia Ms.ssó (D. N. I. 37.234 265). Por estar 
sin firmar la instancia y no enunciar en la misma las condi­
ciones en la forma en que aparecen en la Orden de convoca­
toria.

Don Carlos Lozano Tonkín (D. N. I. 22.787.937). Falta escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad española o 
Escuela Técnica Superior e informe de la Junta- de Facultad, 
ambos expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don Angel Marañón Cabello (D. N. I. 3.390.470). No justifica 
los tres años de función docente o de investigación que deter­
mina las normas de convocatoria.

Don José Manuel Martínez Vázquez (D. N. I. 35.402.690). No 
firma la instancia ni enumera en la misma las condiciones en 
la forma en que aparecen en la Orden de convocatoria.

Don José de Portugal Alvarez (D. N. I. 1.406.140). Falta in­
forme de la Junta de Facultad a efectos de este concurso- 
oposición.

Don Juan Rubiés Prat (D. N. I. 37.234.187). Por no enunciar 
en la instancia las condiciones en la forma en que aparecen en 
la Orden de convocatoria.

Don Manuel Serrano Ríos (D. N. I. 29.821.087). Faltan certifi­
cado de función docente o de investigación expedido por la auto­
ridad determinada por las normas de convocatoria; escrito de 
presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téc­
nica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos expe­
didos a efectos de este concurso-oposición.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de la convo­
catoria, se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dio6 guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.

3082 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes del concurso-oposición 
a plaza de Profesor agregado de «Microbiología 
e Inmunología (con Virología, Bacteriología y Mi- 
cología)» en la Facultad de Veterinaria de la Uni­
versidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre último) al concurso- 
oposición, convocado por Orden de 16 de julio próximo pasa­
do («Boletín Oficial del Estado» del 2 de septiembre), para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Microbiología 
e Inmunología (con Virología, Bacteriología y Micologia)» en 
la Facultad de Veterinaria de la Universidad Complutense de 
Madrid,

Esta Dirección General ha acordado declarar definitiva­
mente admitidos a los aspirantes:

Don Antonio Garrido Contreras (D. N. I. 29.803.864).
Don Andrés Rodríguez Moure (D. N. I. 11.647.793).
Don José López Ros (D N. I. 36.200.400).
Don José Ruiz Gárate (D. N. I. 51.430.093).
Don Manuel González Martínez (D. N. I. 1.518.102).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector genera] de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3083 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes a la plaza de Profesor 
agregado de «Zootecnia 3.° (Etnología y Produc­
ciones Pecuarias)» en la Facultad de Veterinaria de 
la Universidad de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre próximo pasado) al con­
curso-oposición, convocado por Orden de 16 de julio próximo 
pasado, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Zootecnia 3.° (Etnología y Producciones Pecuarias)» en la 
Facultad de Veterinaria de la Universidad de. Zaragoza,



B. O. del E.—Núm. 37_____________________ 12 febrero 1975_______________________________________ 3009

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los aspirantes:

Don Isidoro Sierra Alfranca (D. N. I. 16.929.753) .
Don Jaime Thos Ruhí (D. N. I. 40.2.39.629).
Don José Tarrago Colominas (D N. I. 38.814.279).
Don Demetrio Tejón Tejón (D. N. I. 9.589.016),
Don Rafael Sanz Arias (D. N. I. 1.582 141).
Don Victoriano Calcedo Ordóñez (D. N. I. 7.650.428).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3084 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia del pensamiento político espa­
ñol» de la Facultad de Ciencias Políticas y Socio­
logía de la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» dé 10 de diciembre 
último, al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 17 de julio de 1974, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Histeria del pensamiento político español», de 
la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Pablo José Badillo O’Farrel (D. N. I. 28.381.965).
Don Francisco Elias de Tejada y Spinola (D. N. I. 27.820.496).
Don Antonio Elorza Domínguez (D. N. I. 50.650.119).
Don Manuel Fernández-Escalante (D. N. I. 13.801.287).
Don José Francisco Lorca Navarrete (D. N. I. 23.626.735).
Don Juan Trías Vejarano (D. N. I. 37.012.856).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 20 de noviembre de 1974:

Doña María Carolina Rovira Florez de Quiñones (documento 
nacional de identidad 29 943.017).

Don' Rafael Zurita Cuenca (D. N. I. 30.707.859).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector genera] de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3085 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático II» de la Facul­
tad de Ciencias de las Universidades de La Laguna 
y Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de julio de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de agosto siguiente, rec­
tificándose el sumario de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 23 de octubre pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes al concurso oposición convocado para cu­
brir las plazas de Profesor agregado de «Análisis matemáti­
co II» de la Facultad de Ciencias de las Universidades de La 
Laguna y Extremadura:

Admitidos

Don Jesús Fortea Pérez (D. N. I. 29.964,709).
Don Carlos Fernández Pérez (D. N. 1. 9.982.675).
Don Julián Cufí Sobregráu (D. N. 1. 37.613.324).
Don .Gabriel Vera Boti (D, N. I. 22.376.484).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. 41.344,229).
Don Jaime Vinuesa Tejedor (D. N. I. 16,778 023).
Don Manuel Tort Pmiíla (D. N. 1. 38,169.139).
Don Pablo Bobillo Guerrero (D. N. I, 37.748.371).
Don Antonio Pérez Gómez (D. N. 1. 12,138.271).
Don Manuel Arrale Peña ÍD. N. I. 13,642.732).
Don José Rubio de Francia (D. N. I, 17.836.109).

Don Manuel Alfaro García (D. N. I. 17.824..543).
Don Manuel Fugarolas Villamarín (D. N. I. 33.792.350).
Don Gonzalo González de Buitrago Díaz (D. N. I, 29.876.339).

Excluidos

Don Francisco Erice Rodríguez (D. N. I. 23.635.651). El certi­
ficado de función docente no está expedido por la autoridad de­
terminada en la Orden de convocatoria. No remite el informe 
de la Junta de Facultad.

Don Juan Arias de Reyna Martínez (D. N. I. 28.329.258). No 
acredita tres cursos de función docente en el plazo de la con­
vocatoria rectificada. No adjunta el escrito de presentación. No 
acompaña el informe de la Junta de Facultad.'

Don Angel de la Fuente Antúnez (D. N. I. 50.652.945). No 
acompaña el informe de la Junta de Profesores de la E. T. S.

Don Joaquín María Ortega Aramburu (D. N. 1. 36.460.256). No 
firma la instancia.

Don Carlos Benítez Rodríguez (D. N. I. 50.260.850) . No adjunta 
el escrito de presentación. No acompaña el informe de la Junta 
de Facultad.

Don Gerardo Rodríguez López (D. N. I. 33.760.351). Las mis­
mas circunstancias.

Don Julián Rodero Carrasco (D. N. I. 148,558). No reintegra 
la instancia. No acredita el pago de los derechos de examen y 
de formación de expediente. No detalla los requisitos que reúne, 
conforme a la norma 2,“ de la Orden de convocatoria. No re­
mite el certificado .de función docente o investigadora. No acom­
paña el escrito de presentación. No une el informe de la Junta 
de Facul1;ad o, en su caso, del C. S. 1.

Don José Costal Pereira (D. N. I. 35.217.051). No remite el 
escrito de presentación. No acompaña el informe de la Junta 
de Facultad.

Don Fernando Rombal Cordón (D. N. I. 16.456.253). No acre­
dita el pago de los derechos de examen y de formación de ex­
pediente.

Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. 74.990.199). La decla­
ración de los requisitos que reúne no se ajustan a la norma 2.* 
de la Orden de convocatoria. No acredita tres cursos completos 
de función docente en el plazo de la convocatoria rectificada.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días a contar desde el siguiente al que 
se publique esta Resolución.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3086 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Psicología social» de la Facultad de Fi­
losofía y Letras de la Universidad Complutense de 
Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 27 de septiembre 
último («Boletín Oficial del Estado» de 18 de octubre siguiente).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes al'concurso-oposición convocado para cubrir 
la plaza de Profesor agregado de «Psicología social» de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Admitidos

Don Pedro Ridruejo Alonso (D. N. I. 12.863.743).
Don Florencio Jiménez Burillo (D; N. 1. 6.172.030).
Don Luis Buceta Eacorro (D. N. I. 422.009).
Don Alfonso Alvarez Villar (D. N. I. 422.552).

Excluidos

Don Manuel Martín Serrano (D. N. I. 764.151). No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente. 
No declara el requisito F) de la norma 2.“ de la Orden de 
convocatoria. No remite el escrito de presentación.

Don José López Herrerías (D. N. I. 1.467.222). No declara el 
compromiso a que se refiere el párrafo 2.° de la norma 3.“ de 
la Orden de convocatoria. No enumera los requisitos que reúne, 
conforme a la norma 2.“ de la Orden de convocatoria. El cer­
tificado de función no está expedido por la autoridad determi­
nada en la Orden de convocatoria El escrito de presentación 
no está circunstanciado, conforme al apartado c) del artículo 13. 
de la Ley 83^1965, de 17 de julio.

Don Francisco Alvira Martín (D. N. I. 17.819.110). No declara 
el compromiso a que se refiere el párrafo 2.” de la norma 3.“ 
de la Orden de convocatoria.

Don Enrique Gastón Sanz (D. N. I. 17.076.971). Presentó la 
instancia fuera de plazo.


